
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

78,442.80497,741.170.00497,741.17INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 497,741.170.00497,741.17 78,442.80IMPUESTOS MUNICIPALES

21,896.000.0021,896.00 3,391.61Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
596.980.00 238.79Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 596.98

596.980.00 238.79596.9811.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
16,777.770.00 2,630.80Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 16,777.77

1,831.130.00 1,242.781,831.1311.7.1.02.05.00 Abarrotarías
3,171.900.00 0.003,171.9011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
6,783.040.00 1,388.026,783.0411.7.1.02.13.00 Pulperías
3,233.140.00 0.003,233.1411.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,758.560.00 0.001,758.5611.7.1.02.38.00 Panadería

2,810.930.00 522.02Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,810.93

1,041.550.00 0.001,041.5511.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
881.380.00 522.02881.3811.7.1.03.10.00 Comedores
888.000.00 0.00888.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

2.550.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2.55

2.550.00 0.002.5511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
21.840.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 21.84

13.400.00 0.0013.4011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

8.440.00 0.008.4411.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,685.930.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,685.93

1,685.930.00 0.001,685.9311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
15,718.390.0015,718.39 9,161.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

1,386.050.00 1,046.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,386.05

1,386.050.00 1,046.901,386.0511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
7,928.540.00 3,946.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 7,928.54

7,928.540.00 3,946.117,928.5411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
88.060.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 88.06

22.550.00 0.0022.5511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

65.510.00 0.0065.5111.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

6,315.740.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,315.74
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,315.740.00 0.006,315.7411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 4,168.98Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.00

0.000.00 4,168.980.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
126,954.940.00126,954.94 64,649.20Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

82,642.560.00 35,911.34Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 82,642.56

82,642.560.00 35,911.3482,642.5611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
101.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 101.00

101.000.00 0.00101.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

53.200.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 53.20

53.200.00 0.0053.2011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
44,158.180.00 28,737.86Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 44,158.18

44,158.180.00 28,737.8644,158.1811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
774.590.00774.59 1,240.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
774.590.00 1,240.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 774.59

774.590.00 1,240.00774.5911.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
332,397.250.00332,397.25 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
332,397.250.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 332,397.25

332,397.250.00 0.00332,397.2511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
31,033.98139,427.140.00139,427.14INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 139,427.140.00139,427.14 31,033.98NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
139,427.140.00139,427.14 31,033.98Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

42,811.340.00 26,008.05Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 42,811.34

2,375.000.00 0.002,375.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,062.500.00 300.001,062.5012.5.99.02.20.00 Constancias
2,893.750.00 120.002,893.7512.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,275.000.00 1,200.005,275.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
4,655.090.00 4,239.564,655.0912.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

300.000.00 80.00300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
0.000.00 4,068.490.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

26,250.000.00 16,000.0026,250.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
96,615.800.00 5,025.93Multas Municipales12.5.99.03.00.00 96,615.80

4,990.800.00 2,445.914,990.8012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
91,625.000.00 2,380.0291,625.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 200.000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

24,054.01108,750.000.00108,750.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 108,750.000.00108,750.00 24,054.01INTERESES POR DEPOSITOS

108,750.000.00108,750.00 24,054.01Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.005,380,189.720.005,380,189.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,380,189.720.005,380,189.72 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,380,189.720.005,380,189.72 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,380,189.720.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,380,189.72

5,380,189.720.00 0.005,380,189.7218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0021,520,758.900.0021,520,758.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,520,758.900.0021,520,758.90 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

21,520,758.900.0021,520,758.90 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,520,758.900.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 21,520,758.90

21,520,758.900.00 0.0021,520,758.9022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.005,150,079.865,150,079.860.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,150,079.865,150,079.860.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,150,079.865,150,079.860.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
5,150,079.865,150,079.86 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.05 Programa Nacional de Intervención a Caminos Productivos
3,150,079.863,150,079.86 0.000.0023.7.2.02.01.08 Programa Nacional de Intervencion de Infraestructura Escolar

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/03/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

133,530.7932,796,946.7927,646,866.93TOTAL: 5,150,079.86

Fecha Inicio: 01/01/2025
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